ESTADO ÒO MARANHÃO \
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ: 01.612.339/0001-0!
Rua do Comércio, s/n, • Centro, Água Doce do Maranháo/MA CEP; 65.578 — 000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 2017.1.1.003 -

PMADM - CONVITE N" 003/20/7 - PMADM.

Contratação de empreso especializada para locação de
veículos para oterder o demanda operacional da Secretaria
Municipal de Saúde e Controle Epidemiológico do município
de Agua Doce do MaranhâolMA, de acordo com condições,

especificações e quont/dodes no Projeto Básico.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Água Doce do Maranhão/MA, e tendo em vista
o disposto na Lei N°.8666/93 de junho de 1993 e alterações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em

seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO é o ato da autoridade superior em que
confirma que a classificação adotada pela Comissão Permanente de Licitação foi a correta e que a proposta

classificada é vantajosa para a Administração,

CONSIDERANDO o que consta dos autos do 2017.1.1.003 - PMADM - CONVITE N"
003/2017 - PMADM e diante do resultado apresentado pelo Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água
Doce do Maranhão/MA,

CONSIDERANDO haver a Equipe responsável pela referido Convite cumpriu todas as

exigências do procedimento de licitação,

CONSIDERANDO ter transcorrido regularmente o procedimento licitatòrio em referência,
conforme parecer jurídico datado em 13/03/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e

administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93.

CONSIDERANDO que não houve os recursos e que foi confirmada a regularidade de todos

os procedimentos adotados,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de
intimação e conhecimento dos interessados,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, no termo da legislação vigente, o resultado do procedimento licitatòrio
003/2017 - PMADM, na modalidade CONVITE, que teve sua abertura realizada no dia 10/03/2017, às

09hs;00mim em favor da licitante vencedora a empresa ANTONIO CARLOS MARQUES - ME, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n®. 18.427.087/0001-43, para que a adjudicação nele referida

produza seus

Página I de 2

ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão — PMADM
CNPJ:OI.6I2.339/OOOI-OI

Rua do Comércio, s/n. - Cencro. Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578 - 000

^ Foth« N' ^

/Rubrica:

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da
discriminação abaixo:

CONVITE

TIPÒ _
"DÃtÃ'DÃ"ÃBÉRtÜRÁ

LICITANTE VENCEDORA ANTONIO CARLOS MARQUES - ME

003/2017-PMADM
Menor Preço Unitário por Item
IO de março de 2017 às 09hs:00mim

OBJETO

Contratação de empresa especializada para locação de veículos para atender a
demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde e Controle Epidemiológico
do município de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições,
especificações e quantidades no Projeto Básico.

VALOR GLOBAL R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais).

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, 14 de março
de 2017,

PREFEITA MUNICIPAL DE ACUA DOCE DO MARANHÃO

CERTIDAODEDIVULGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão/MA certifica que tornou público o Termo de Homologação
do CONVITE 003/2017 - PMADM. afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão/MA em 14 de março de 2017.

•LuivO

PREFEITA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO MARANHAO

Página 2 de 2